

KATSAUKSIA

MIELETTÖMÄN järjestelmän seuraukset ilmenevät kaikkialla. Työtätekevän väestön kustannuksella mässäilee yhteiskunnan parempiosaiset ja tuhlaavat suunnattomia summia kaiken kurjuuden keskellä. Tuhlansta ei harjoiteta ainoastaan persoonalliseksi mukavuudeksi, mutta järjestelmää turvattaessa kulutetaan huokeita summia sodan moolokille.

Yhdysvallat, Suur-Britania ja Ranska kuluttavat vuosittain \$1,500,000,000 laivaston ja armeijan kustannuksiin. Yhdysvallat kulutti viime vuotena \$678,658,929 ja Britania ei ole paljon siitä jälessä. Japanin laivaston ja armeijan yhteinen ohjelma on juuri valmistunut, joka ei tarkoita vähempää kuin \$100,000,000 menoa militaristisiin tarkoituksiin. Ranskan ja Italian välinen laivastoneuvottelu ei ole muuta kuin syventänyt näiden valtojen välillä olevaa riitaa. Tämä kaikki tapahtuu Kansojen Liitosta huolimatta, Lontoon laivastosopimuksesta huolimatta ja Kelloggin rauhansopimuksesta huolimatta. — Ja huolimatta siitäkin, että kaikkien maiden kansat ovat suurena enemmistönä sotaa ja sotavarustelua vastaan.

Työväenluokan asema kurjistumistaan kurjistuu kaikissa maissa, sillä teollisuus on lamassa ja nekin jotka vielä työssä saavat olla, joutuvat tekemään alennetuilla palkoilla ja kiristävällä työnopendella. Terästeollisuus, joka on kaikkien muiden teollisuuksien selkäranka, osoittaa tämän lamaannuksen laajuuden. V. 1929 lisääntyi teräksen valmistus Yhdysvalloissa 9 prosenttia ja Suur-Britanniassa, Saksassa, Ranskassa, Belgiassa ja Luxemburgissa se lisääntyi 8.9 prosentilla. Mutta tämän vuoden seitsemän ensimmäisen kuukauden aikana se väheni Yhdysvalloissa 15.6 prosenttia ja toisissa edellämainituissa maissa se väheni 12.6 prosentilla. — Tämän lisäksi on otettava huomioon että teräksen tuotanto on tässä maassa ollut huomattavasti suurempi kulutusta tänään vuoden aikana. Näyttää siltä että terästä ei koluta käytetä missään muualla kuin sotavarusteissa, samoin kuin puutavaraa ei enää tarvita

muuhun kuin liikehuoneitten ovien ja akkunoitten laudoitukseen, kuten eräs Industrialistin kirjeenvaihtaja sattuvasti sanoi.

SUUR-BRITANIA. Liike-elämän vilkastumisesta ei ole mitään tietoa. Musta kivihilli on ainoa "valoisa" pilkku Suur-Britanian synkällä teollisella taivaalla. Rautaja terästeollisuus on herpaannuksissa. Kutomatuotteiden hintain alentaminen ei tuottanut toivottua vilkastumista tekstiiliteollisuuteen. Lokakuun alussa tapahtui metallimarkkinoilla hintain romahdus, joka alensi kuparin hinnan alemmaksi kuin mitä se on ollut sitten v. 1897, tina laski alemmaksi v. 1924 hintatasoa, sinkki ei ole ollut nykyisessä alhaisessa hinnassa jätkeän v. 1900.

Nämä seikat ovat saaneet yleistä levottomutta aikaan, jota on omiaan lisäämään poliittinen tilanne, joka käy sekavamaksi ja uhkaavamaksi Intiakonferenssin johdosta.

SAKSA. Työttömien luku lisääntyi syyskuun kahdella ensimmäisellä viikolla 100,000, ollen työttömyys syyskuun puolivälissä 2,982,000. Hallituksen kulunkiarvion huomattava väjyys ja poliittinen kaaos, jota lisäsi äskettäin toteutetut vaalit, jonka tuloksien julkaisemisen jälkeen vedettiin Saksan valtiopankista ulos yli \$108,000,000 kullassa. — Siinä on lyhyt yhteenveto Saksan viimeisimmistä murheensanomista. Valtiopankki on ollut Saksan teollisuuselämän huomattavana tukena, mutta vaalien johdosta sekin on menettämässä luottonsa. Yhdysvalloista yritetään saada \$100,000,000 laina, jolla voitaisiin tukea epävarmaa taloudellista tilannetta. Uusi reformiohjelma on tekeillä, jota hyvällä syyllä voitaisiin nimittää nälkiinnyttämisreformiksi. Tämän mukaan tulisi yleinen puolittain vapaaehtoinen palkkojen alennus pantavaksi toimeen. Presidentin ja ministerien palkka tulisi laskemaan 20 prosenttia ja muidenkin hallitusvirkaikojain kehoitettaisiin seuraamaan esimerkkiä. Yleishyötylaitoksien työläisiltä palkka tulisi laskemaan kuudella prosentilla. Täten

menetellen arvioidaan saatavan säästettyä noin 30 miljoonaa dollaria vuodessa. Hallituksen menoja vähennettäisiin 25 miljoonalla ja työttömyysvakuutus uudelleen järjestettäisiin, jonka kautta säästettäisiin 60 miljoonaa dollaria. Tupakkaveron lisäämisellä arvellaan saatavan lisätuloja 40 miljoonaa dollaria vuodessa. Tämän reformiohjelman pitäisi astua voimaan huhtikuun alussa.

Vaalien tulos osoitti kommunistien huomattavaa vaalivoittoa. Ei olisi mikään ihme vaikka koko valtiokoneisto työnnettäisiin kommunisteille tai sosialisteille, sillä junkkerit ja suurkapitalistit eivät nykyisestä pulasta muuten näytä selkiävän. Saksan nykyiselle hallitsevalle luokalle siitä olisi se hyöty, että kaiken vastuunalaisuuden saisi siinä tapauksessa vierittää niiden päälle jotka hallituksen joutuvat käsiinsä ottamaan. Tätä on menestyksellä kokeiltu Englannissa ja osittain Saksassakin. Milläpä muulla voidaan selvemmin todistaa työväestön hallintakyvyttömyys kuin sillä että vararikkoinen ja selvittämätön hallituskoneisto, josta ei enää muuten selvitä, työnnetään työväestön käsiin pahimmaksi kriisikaudeksi, taloudellisen voiman edelleenkin jäädessä kapitalisteille.

I T A L I A . Mussolinin maan viralliset tilastot osoittavat että liike-elämä on laskenut. Italian teollisuudenharjoittajain yhdistyksen hiljattain pitämässä kokouksessa oltiin kylläkin toivorikkaita — amerikalaiseen tapaan — mutta mitään tukea tälle toivorikkaukselle ei antanut heillekään nykyinen teollinen tilanne, lukuunottamatta tietysti sitä, että työläisten noususta ei ole vielä mitään pelkoa.

New York Times-lehdelle Italiasta lähetetty

tiedonanto kertoo, että hallitus on alkanut laajakantoisiin toimenpiteisiin työttömyyden lieventämiseksi, rakennuttamalla uusia teitä ja korjauttamalla vauhoja. Yleisissä töissä sanotaan nykyään olevan 400,000 työlläistä, joista lähes satatuhatta on otettu työttömäin armeijasta. Tarkoituksena on hyvien teiden laittamisella saada turistiliikettä tähän fascismin kotimaahan ja monessa muussakin suhteessa merkilliseen maahan. Miten tosiperäinen tämä tiedonanto on, sitä ei voida tietää, mutta jos se olisi tosikin, niin Italian heikko taloudellinen tilanne ei sitä kykene pitkälle jatkamaan. Italiassa on kurjuus ollut paljon huutavampi kuin mitä ulkomailla on voitu aavistaakaan, sillä dictatuurin hallitsemat sanomalehdet pitävät huolen siitä että epäedulliset tiedot eivät pääse julkisuuteen.

Boliviassa ja Perussa on valtiollinen rauhattomuus uhkaava. Argentinassa hallitsee nyt vallankumouksessa voittanut uusi hallitus, mutta talouselämää se ei ole muuttanut sen edullisemmaksi. Brasiliassa riehuu parhaillaan vallankumous ja useissa muissakin maissa on huomattavissa levotonta liikehtimistä. Taloudellisesti voimakkaammat maat ovat kiristyneet, kotimaisten kapitalistien lisäksi, näissä maissa kansan elintason niin kireäksi, että mikäään muu ei enää auta kuin täytyy pakostakin nousta kapinaan.

Tuleeko näissä kapinoissa ja vallankumouksissa työväenluokka voittamaan itselleen edes osittaisiakaan voittoja, se riippuu siitä missä määrin se on luokkatietoista. Yksi asia näissä vallankumouksissa on varma ja se on se, että työväenluokka joutuu niissä käydyt taistelut taistelemaan.

